

Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 5-1-4m Terenul C Statia de pompare SP. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 45 523,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,20	76,11	91,33
2	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,20	17,88	21,45
Total					lei 112,78	
			Asigurari sociale si medicale		22,50 % 25,38	
			Cheltuieli de regie		5,00 % 6,91	
			Beneficiul		2,00 % 2,91	
Total Lucrari de constructii					147,98	
Incluziv salariu					112,78	
2. Lucrari de montaj						
2.1. Montaj						
3	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc	1,00	407,72	407,72
4	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	219,98	219,98
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,00	139,03	2 224,40
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	207,03	207,03
7	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate	buc	2,00	94,67	189,33

		pina la: 6 - releu				
8	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 - POC-301	buc	1,00	257,68	257,68
9	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	3,00	83,95	251,85
10	08-03-481-20	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ cu rotor scurtcircuitat, masa pina la 0,15 t	buc	4,00	112,90	451,60
11	08-03-603-1	Cutie cu transformatori ЯТII 0,25	buc	1,00	109,99	109,99
12	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,24	1 997,08	479,30
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,24	994,08	238,58
14	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	2,00	1 576,41	3 152,82
15	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	48,00	76,66	3 679,71
16	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,10	3 729,60	372,96
17	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,06	1 507,83	90,47
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,05	10 141,20	507,06
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	1 961,00	58,83
20	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	2 393,33	71,80
21	08-03-545-1	Instalare cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 - cutie legare la pamint	buc	1,00	259,65	259,65
22	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm ² , cantitate cleme, pina la 4	buc	6,00	220,00	1 319,98
Total Montaj					14 550,74	
Incluziv salariu					9 668,35	
2.2. Materiale ne calculate						
23	Рыночные цены	Cablu ВВГнг-Is 4x16	m	3,00	98,33	294,99
24	Рыночные цены	Cablu ВВГнг-Is 4x4	m	6,00	26,25	157,50
25	Рыночные цены	Cablu ВВГнг-Is 5x2,5	m	18,00	19,96	359,28
26	Рыночные	Cablu ВВГнг-Is 4x2,5	m	84,00	16,17	1 358,28

	цены					
27	Рыночные цены	Cablu ВВГнг-Is 3x1,5	m	116,00	7,92	918,72
28	Рыночные цены	Corp de iluminat ЛСП 3908 2x36	buc	4,00	150,00	600,00
29	Рыночные цены	Corp de iluminat ЛПО 3019 - 2 09	buc	1,00	450,00	450,00
30	Рыночные цены	Bec luminescent ЛЛ 26-36	buc	8,00	70,00	560,00
31	Pret de piata	Intrerupator cu protectie BC20-1-0	buc	1,00	54,17	54,17
32	Pret de piata	Intrerupator cu protectie BC10-2	buc	2,00	82,50	165,00
33	Pret de piata	Priza interioara	buc	5,00	40,00	200,00
34	Рыночные цены	Cablu canal СКК10-025-25	m	142,00	12,50	1 775,00
35	Рыночные цены	Cutie de montare KM41233	buc	6,00	22,50	135,00
36	Pret de piata	Transformator coboritor ЯТП - 0,25	buc	1,00	690,83	690,83
37	Рыночные цены	Cutie de legare la pamint КУП1101	buc	1,00	23,33	23,33
Total Materiale ne calculate					7 742,10	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei	22 292,84		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	2 175,38		
Transportarea			4,00 %	421,81		
Cheltuieli de regie			76,00 %	7 347,95		
Beneficiul			2,00 %	644,77		
Total Lucrari de montaj					32 882,75	
Incluziv salariu					9 668,35	
3. Utilaj						
3.1. Dulap de control						
38	Pret de piata	Constructie metalica dulapului de control dim. 1000x800x300mm	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
39	Рыночные цены	Intrerupator cu pirghie BH 32, I=63A	buc	1,00	100,83	100,83
40	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=32A	buc	1,00	61,67	61,67
41	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=20A	buc	8,00	59,17	473,36
42	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABТД 32 BC16A, 30mA	buc	2,00	293,33	586,66
43	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABТД 32 C 16A, 30mA	buc	2,00	293,33	586,66
44	Pret de piata	Intrerupator automat unupolar BA 47-29, I=2,5A	buc	1,00	32,50	32,50
45	Pret de piata	Intrerupator automat unupolar BA47-29, I=10A	buc	3,00	32,50	97,50
46	Рыночные цены	Releu ПИУ-2М	buc	2,00	115,83	231,66
47	Рыночные цены	Traductor de nivel POC - 301	buc	1,00	227,50	227,50
48	Pret de piata	Siguranta Busman - RTS-R	buc	3,00	2,50	7,50
Total Dulap de control					4 905,84	
Incluziv salariu					0,00	
Total Utilaj					4 905,84	

Incluziv salariu		0,00
Total	lei	37 936,57
TVA	20,00 %	7 587,31
Total deviz:		45 523,88
Incluziv salariu		9 781,13

Intocmit _____ S.R.L. "Uralis"
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)